



**Ministerio de Educación Nacional**  
**INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA**  
 NIT. 828.000.767-4 / NID. 218001003017

Fecha:	lunes, 03 de marzo de 2025	Estructurador:	Libia Rocio Tovar Cardozo
Objeto a contratar:	SUMINISTRO E INTALACIÓN DE ESTRUCTURA METÁLICA PARA TECHO Y REJAS DE SEGURIDAD PARA LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIRMA		

Cotizaciones recibidas		
Consecutivo	Fecha	Cotizante
1	viernes, 24 de enero de 2025	METÁLICAS MORALES FLORENCIA
2	martes, 18 de febrero de 2025	INDUMETÁLICAS DEL CAQUETÁ

Variables que impactan los precios cotizados		
Lugar de entrega:	Perímetro urbano municipio de Florencia (Caquetá)	
Plazo de ejecución:	El plazo de ejecución será de veinte (20) días calendario, previa suscripción del acta de inicio de actividades y cumplimiento de los requisitos de ejecución del contrato.	
Forma de pago:	La Institución Educativa cancelará al contratista el valor del contrato de la siguiente forma: Se realizarán pagos parciales, previa presentación de la factura electrónica, constancia de pago de aportes al sistema de seguridad social en salud y el acta de recibido a satisfacción suscrita por el Supervisor del contrato, quien previamente deberá verificar las características y calidad de los bienes entregados.	
Término de pago:	Se pagará dentro de los 10 días calendarios siguientes a la fecha de radicación de las mismas, o a la fecha en que EL CONTRATISTA subsane las glosas que le formule LA ENTIDAD.	
Impuestos nacionales: Estos valores pueden varias dependiendo de la calidad del contratista	Tributo	Tarifa
	Retención en la fuente por renta	3.5%
	Reteica	0.6%
Garantías contractuales:	Atendiendo al monto del proceso contractual, la forma de pago, no se requerirá de garantías.	

Con el fin de determinar los precios promedio del mercado para el suministro e instalación de estructuras metálicas y rejadas necesarias para la Institución, se realizaron solicitudes de cotizaciones a posibles oferentes, fueron allegadas dos cotizaciones las cuales se enlistan a continuación:

**Precios unitarios cotizados**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	METÁLICAS MORALES FLORENCIA		INDUMETÁLICAS DEL CAQUETÁ	
				Valor unitario	Valor total	Valor Unitario	Valor Total
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA METÁLICA DE 3.00MTS X 4.50MTS EN TUBO ESTRUCTURAL CR DE 10*4 CALIBRE #18. TEJA MASTER MIL LÍNEA DE TUJO. TERMINADOS EN PINTURA ESMALTE NEGRO BRILLANTE.	M2	13.5	\$188.888,89	\$ 2.550.000	\$160.000	\$2.160.000
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS (2) CUBIERTAS METÁLICAS DE 7.50MTS X 3.50 MTS EN TUBO ESTRUCTURAL CR DE 10*4 CALIBRE #18. TEJA MASTER MIL LÍNEA DE TUJO. TERMINADOS EN PINTURA ESMALTE NEGRO BRILLANTE	M2	52.5	\$168.571,43	\$ 8.850.000	\$160.000	\$8.400.000

**¡CONSERVAR EL ECOSISTEMA RESPONSABILIDAD DE TODOS!**

Sede Administrativa: Manzana 124 Ciudadela Habitacional Siglo XXI. Florencia-Caquetá  
[www.ieaabuinaima.edu.co](http://www.ieaabuinaima.edu.co) Correo electrónico: [buinaima@florencia.edu.co](mailto:buinaima@florencia.edu.co) Celular: 3223708324 / 3102094811



**Ministerio de Educación Nacional**  
**INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA**  
 NIT. 828.000.767-4 / NID. 218001003017

3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 7 REJAS METÁLICAS DE 2.10 MTS DE ALTO X 42.5 MTS DE ANCHO EN VARILLA CUADRADA 10MM. TERMINADOS EN PINTURA BLANCO BRILLANTE	M2	6.32	\$ 221.518,99	\$ 1.400.000	\$130.000	\$821.600
4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 21 REJAS METÁLICAS DE 199.5 X 0.65 DE ALTO EN VARILLA CUADRADA 10MM. PINTURA BASE, PINTURA TERMINADO ESMALTE BLANCO BRILLANTE.	M2	27.1	\$167.896,68	\$4.550.000	\$130.000	\$3.523.000
					\$17.350.000		\$14.904.600

**Para establecer precios unitarios se realizó promedio de las cotizaciones recibidas, por tanto, se establece precio techo unitario para cada ítem de la siguiente forma:**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO TECHO	
				Valor unitario	Valor total
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA METÁLICA DE 3.00MTS X 4.50MTS EN TUBO ESTRUCTURAL CR DE 10*4 CALIBRE #18. TEJA MASTER MIL LÍNEA DE TUJO. TERMINADOS EN PINTURA ESMALTE NEGRO BRILLANTE.	M2	13.5	\$174.444	\$2.355.000
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS (2) CUBIERTAS METÁLICAS DE 7.50MTS X 3.50 MTS EN TUBO ESTRUCTURAL CR DE 10*4 CALIBRE #18. TEJA MASTER MIL LÍNEA DE TUJO. TERMINADOS EN PINTURA ESMALTE NEGRO BRILLANTE	M2	52.5	\$164.285	\$8.625.000
3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 7 REJAS METÁLICAS DE 2.10 MTS DE ALTO X 42.5 MTS DE ANCHO EN VARILLA CUADRADA 10MM. TERMINADOS EN PINTURA BLANCO BRILLANTE	M2	6.32	\$175.759	\$1.110.800
4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 21 REJAS METÁLICAS DE 199.5 X 0.65 DE ALTO EN VARILLA CUADRADA 10MM. PINTURA BASE, PINTURA TERMINADO ESMALTE BLANCO BRILLANTE.	M2	27.1	\$148.948	\$4.036.500
VALOR TOTAL					\$16.127.300

**Los valores anteriormente estipulados se establecen como precio techo de valor unitario y precio techo global de DIECISÉIS MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL TRECIENTOS PESOS MCT (\$16.127.300).**

  
 Libia Rocio Toyar Cardozo  
 Asesora Contable Externa  
 Estructurador Financiero y Económico